

**TERMO DE ADJUDICAÇÃO**  
**PREGÃO Nº 001.25.06.2025-SEMED**

Após o regular processamento da licitação na modalidade Pregão nº 001.25.06.2025-SEMED, referente ao Processo Administrativo nº 00008.20250314/0001-42, e considerando o relatório final do(a) Agente de Contratação/Comissão de Contratação que declarou o(s) licitante(s) vencedor(es), o(a) Sr(a). MARIA VIEIRA LIMA COELHO, na qualidade de Autoridade Superior do(a) FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO, no uso de suas atribuições legais, resolve, ADJUDICAR, com fundamento na primeira parte do inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o(s) objeto(s) da licitação ao(s) seguinte(s) licitante(s) vencedor(es), conforme detalhado no quadro abaixo.

**RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO**

**44.663.355/0001-36 - L M DE LIMA COMERCIO E SERVICOS LTDA**

**5 - PROTEINAS**

| ITEM               | DESCRIÇÃO                                           | MARCA           | QTD.      | UND.      | V. REF. | V. UNIT. | V. TOTAL            |
|--------------------|-----------------------------------------------------|-----------------|-----------|-----------|---------|----------|---------------------|
| 42                 | Carne bovina moída de 2ª congelada (Músculo)        | Sabor do Sertão | 19.400,00 | Embalagem | 37,24   | 37,20    | 721.680,00          |
| 43                 | Carne suína pernil (mini cubos):                    | Sabor do Sertão | 15.000,00 | Embalagem | 36,94   | 36,82    | 552.300,00          |
| 44                 | Corte de Frango congelado, Filé de peito de frango: | Tijuca          | 25.000,00 | Embalagem | 30,58   | 30,58    | 764.500,00          |
| 45                 | Ovos                                                | Tijuca          | 21.348,00 | Bandeja   | 29,66   | 29,10    | 621.226,80          |
| 46                 | Linguiça de frango:                                 | Regina          | 10.000,00 | Embalagem | 28,16   | 24,02    | 240.200,00          |
| <b>VALOR TOTAL</b> |                                                     |                 |           |           |         |          | <b>2.899.906,80</b> |

**Adjudicado para L M DE LIMA COMERCIO E SERVICOS LTDA inscrita no CNPJ/MF: 44.663.355/0001-36, pelo melhor valor de R\$ 2.899.906,80 (dois milhões, oitocentos e noventa e nove mil, novecentos e seis reais e oitenta centavos), em 08/08/2025.**

**59.468.804/0001-62 - E.C.A ALIMENTOS LTDA**

**1 - CEREAIS E OUTROS**

| ITEM | DESCRIÇÃO | MARCA | QTD. | UND. | V. REF. | V. UNIT. | V. TOTAL |
|------|-----------|-------|------|------|---------|----------|----------|
|------|-----------|-------|------|------|---------|----------|----------|

|                    |                                           |              |            |            |       |       |                     |
|--------------------|-------------------------------------------|--------------|------------|------------|-------|-------|---------------------|
| 1                  | AÇÚCAR                                    | Samuka       | 12.434,00  | Quilograma | 5,83  | 5,83  | 72.490,22           |
| 2                  | AVEIA EM FLOCOS FINOS                     | Quaker       | 9.465,00   | EMBALAGEM  | 6,76  | 6,76  | 63.983,40           |
| 3                  | Arroz Branco Tipo 1:                      | Brilhante    | 17.806,00  | Quilograma | 6,90  | 6,80  | 121.080,80          |
| 4                  | Arroz Parboilizado                        | Brilhante    | 50.009,00  | Quilograma | 6,62  | 6,60  | 330.059,40          |
| 5                  | Café em pó                                | Puro         | 1.741,00   | Pacote     | 19,15 | 19,15 | 33.340,15           |
| 6                  | Farinha de mandioca, torrada              | Gostozzo     | 11.430,00  | Quilograma | 7,06  | 7,00  | 80.010,00           |
| 7                  | Farinha de milho                          | Maratá       | 82.055,00  | Pacote     | 3,20  | 3,10  | 254.370,50          |
| 8                  | Feijão carioca:                           | Gostozzo     | 10.000,00  | Quilograma | 9,95  | 9,90  | 99.000,00           |
| 9                  | Feijão de Corda: tipo 01,                 | Gostozzo     | 5.000,00   | Quilograma | 11,18 | 11,10 | 55.500,00           |
| 10                 | Feijão Preto: tipo 01                     | Gostozzo     | 3.554,00   | Quilograma | 11,37 | 11,30 | 40.160,20           |
| 11                 | Macarrão tipo Argolinha:                  | Petyan       | 40.625,00  | Pacote     | 6,30  | 6,30  | 255.937,50          |
| 12                 | Macarrão tipo Espaguete:                  | Saboroso     | 60.500,00  | Pacote     | 5,24  | 4,80  | 290.400,00          |
| 13                 | Extrato de Tomate:                        | Fugini       | 8.827,00   | Sachê      | 5,26  | 5,25  | 46.341,75           |
| 14                 | Farinha de trigo:                         | Dona Benta   | 2.578,00   | Quilograma | 7,45  | 7,40  | 19.077,20           |
| 15                 | Fermento em pó:                           | Royal        | 273,00     | Pote       | 6,66  | 6,60  | 1.801,80            |
| 16                 | Milho verde em conserva:                  | Fugini       | 46.411,00  | Sachê      | 5,88  | 5,88  | 272.896,68          |
| 17                 | Leite de vaca integral, UHT:              | Lirio        | 117.478,00 | Litro      | 7,72  | 7,70  | 904.580,60          |
| 18                 | Leite integral em pó:                     | Itambé       | 20.000,00  | Pacote     | 10,94 | 10,94 | 218.800,00          |
| 19                 | Leite integral em pó                      | Bom du Leite | 2.000,00   | Pacote     | 26,39 | 26,30 | 52.600,00           |
| 20                 | Leite de vaca integral em pó SEM LACTOSE: | Itambé       | 1.174,00   | Pacote     | 27,40 | 27,40 | 32.167,60           |
| <b>VALOR TOTAL</b> |                                           |              |            |            |       |       | <b>3.244.597,80</b> |

## 2 - BISCOITOS E PÃES

| ITEM               | DESCRIÇÃO                                     | MARCA      | QTD.      | UND.   | V. REF. | V. UNIT. | V. TOTAL          |
|--------------------|-----------------------------------------------|------------|-----------|--------|---------|----------|-------------------|
| 21                 | Biscoito salgado:                             | Petyan     | 29.412,00 | Pacote | 5,97    | 5,95     | 175.001,40        |
| 22                 | Biscoito Doce "Tipo Maria":                   | Petyan     | 25.777,00 | Pacote | 6,82    | 6,80     | 175.283,60        |
| 23                 | Biscoito Doce "Tipo Rosquinha de coco         | Petyan     | 34.356,00 | Pacote | 5,69    | 5,65     | 194.111,40        |
| 24                 | Biscoito de banana:                           | G & D Pães | 2.000,00  | Pacote | 5,91    | 5,91     | 11.820,00         |
| 25                 | Pão tipo Hamburguer com batata doce e cúrcuma | G & D Pães | 2.200,00  | Pacote | 10,68   | 10,65    | 23.430,00         |
| 26                 | Pão Careca                                    | G & D Pães | 4.600,00  | Pacote | 10,52   | 10,50    | 48.300,00         |
| <b>VALOR TOTAL</b> |                                               |            |           |        |         |          | <b>627.946,40</b> |

## 3 - TEMPEROS E OUTROS

| ITEM               | DESCRIÇÃO                  | MARCA           | QTD.      | UND.       | V. REF. | V. UNIT. | V. TOTAL          |
|--------------------|----------------------------|-----------------|-----------|------------|---------|----------|-------------------|
| 27                 | Açafrão:                   | Flora           | 20.653,00 | Pacote     | 5,35    | 5,35     | 110.493,55        |
| 28                 | Colorau:                   | Kimimo          | 19.255,00 | Pacote     | 1,85    | 1,80     | 34.659,00         |
| 29                 | Óleo de soja:              | Soya            | 8.110,00  | Garrafa    | 11,45   | 11,45    | 92.859,50         |
| 30                 | Sal refinado               | Mar e Sol       | 5.425,00  | Quilograma | 1,97    | 1,76     | 9.548,00          |
| 31                 | Tempero Pronto             | Tempero da Casa | 14.216,00 | Pote       | 5,53    | 5,50     | 78.188,00         |
| 32                 | Tempero Pronto com Orégano | Tempero da Casa | 660,00    | Pote       | 27,95   | 24,50    | 16.170,00         |
| <b>VALOR TOTAL</b> |                            |                 |           |            |         |          | <b>341.918,05</b> |

**Adjudicado para E.C.A ALIMENTOS LTDA inscrita no CNPJ/MF: 59.468.804/0001-62, pelo melhor valor de R\$ 4.214.462,25 (quatro milhões, duzentos e catorze mil, quatrocentos e sessenta e dois reais e vinte e cinco centavos), em 08/08/2025.**

#### **48.876.837/0001-25 - VERDIVITA CARIRI LTDA**

##### **4 - FRUTAS, LEGUMES E VERDURAS**

| ITEM               | DESCRIÇÃO       | MARCA    | QTD.      | UND.       | V. REF. | V. UNIT. | V. TOTAL          |
|--------------------|-----------------|----------|-----------|------------|---------|----------|-------------------|
| 33                 | Batata inglesa  | PRODUTOR | 4.000,00  | Quilograma | 7,69    | 4,50     | 18.000,00         |
| 34                 | Beterraba:      | PRODUTOR | 4.538,00  | Quilograma | 9,75    | 4,00     | 18.152,00         |
| 35                 | Cebola:         | PRODUTOR | 13.909,00 | Quilograma | 8,04    | 4,00     | 55.636,00         |
| 36                 | Cenoura         | PRODUTOR | 5.334,00  | Quilograma | 10,01   | 4,00     | 21.336,00         |
| 37                 | Chuchu          | PRODUTOR | 7.315,00  | Quilograma | 6,16    | 3,00     | 21.945,00         |
| 38                 | Laranja         | PRODUTOR | 50.287,00 | Quilograma | 9,89    | 3,50     | 176.004,50        |
| 39                 | Maçã:           | PRODUTOR | 9.388,00  | Quilograma | 16,81   | 9,50     | 89.186,00         |
| 40                 | Tomate salada   | PRODUTOR | 21.525,00 | Quilograma | 11,29   | 5,00     | 107.625,00        |
| 41                 | Repolho Branco: | PRODUTOR | 6.000,00  | Quilograma | 6,46    | 4,00     | 24.000,00         |
| <b>VALOR TOTAL</b> |                 |          |           |            |         |          | <b>531.884,50</b> |

**Adjudicado para VERDIVITA CARIRI LTDA inscrita no CNPJ/MF: 48.876.837/0001-25, pelo melhor valor de R\$ 531.884,50 (quinhentos e trinta e um mil, oitocentos e oitenta e quatro reais e cinquenta centavos), em 08/08/2025.**



**Maria Vieira Lima Coelho**  
**ORDENADOR(A) DE DESPESAS**